

**Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu**

**dotyczy:** przetargu nieograniczonego na: *Zakup energii elektrycznej dla Gminy Konstancynów i jej jednostek organizacyjnych*

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp, Zamawiający –Gmina Konstancynów, ul. Kard. St. Wyszyńskiego 2, 21-543 Konstancynów przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie 1**

*Rozdział IV p.2 SIWZ oraz w załączniku nr 5 do SIWZ Projekt Umowy w §5 ust.2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający ma świadomość, że rozpoczęcie dostaw energii przez nowego Wykonawcę może rozpocząć się po 01.04.2018 r. Rozdział IV. 2 SIWZ i odpowiednie zapisy zawarte we wzorze umowy obejmują także przesłanki warunkowego wejścia w życie umowy o które wnosi Wykonawca. Zamawiający prosi także o zwrócenie uwagi na informacje zawarte w pkt. III.6 SIWZ.**

**Pytanie 2**

*Rozdział XVI p.5 tiret 4 SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że ewentualne zwiększenie ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmiany taryfy danego punktu, może się odbyć jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy.**

**W Rozdziale XVI SIWZ wprowadza się pkt. 6 o następującej treści:**

**„ 6. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”**

### **Pytanie 3**

*Rozdział XVIII SIWZ. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.*

**Odpowiedź: TAK**

### **Pytanie 4**

Wniosujemy o udostępnienie w wersji edytowalnej zał. Nr 1 do SIWZ OPZ.

### **Odpowiedź:**

**Załącznik Nr 1 do SIWZ przesyłam w załączniku. Został on również zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.**

### **Pytanie 5**

*W załączniku nr 5 do SIWZ Projekt Umowy w §6 ust.9. Informujemy, że faktury rozliczeniowe wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD, w związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego, w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności”. Z uwagi na powyższe obowiązek zapłaty kar umownych w sytuacji braku uzyskania danych pomiarowych od OSD jest dyskryminujący w stosunku do Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu dot. kar za opóźnienie w wystawianiu faktur VAT.*

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu § 6 ust.9 umowy**

### **Pytanie 6**

*W załączniku nr 5 do SIWZ Projekt Umowy w §11 ust.3. W celu przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy konieczne jest, aby w dniu podpisania umowy przez strony Zamawiający przekazał niezbędne dokumenty i informacje. Zamawiający jako strona dotychczasowych umów sprzedaży, kompleksowej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych posiada wszystkie niezbędne dokumenty i informacje w powyższym zakresie. W związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?*

*Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:*

*a) danych dla każdego punktu poboru:*

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego

**Odpowiedź:**

Zamawiający po podpisaniu umowy przekaże Wykonawcy dane **niezbędne** do procedury zmiany sprzedawcy - w wersji elektronicznej w formacie xml.

**Pytanie 7**

Załącznik nr 5.1 do SIWZ. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiającemu udzieli pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego przez Wykonawcę**

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź: TAK**

  
WÓJT  
mgr inż. Romuald Murawski